
Российская Федерация
Ханты — Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ромашка»

ПРИКАЗ

«29» августа 2024 г. № 204 о/д

Об организации наставничества
в МАДОУ д/с «Ромашка» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением об организации системы наставничества в 
му ницинальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
«Ромашка», утвержденном приказом №134 о/д от 24.05.2022 г., решением педагогического 
совета №1 от 28.08.2024 года, в целях оказания помощи педагогическим работникам в их 
профессиональном становлении и формирования кадрового потенциала в детском саду,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МАДОУ д/с «Ромашка»:

1.1. Программу наставничества для работы с молодыми педагогами «К вершинам 

педагогического мастерства» (Приложение 1).

1.2. Список наставнических пар в МАДОУ д/с «Ромашка» на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2);

1.3. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации целевой модели наставничества 

в МАДОУ д/с «Ромашка» на 2024-2025 учебный год (Приложение 3).

2. Назначить заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Рослякову 

Ларису Викторовну7 куратором по реализации персонализированных программ 

наставничества в учреждении (далее - куратор).

3. Куратору обеспечить общее руководство организацией наставничества в учреждении и 

представить аналитический отчет о работе за учебный год на итоговом педагогическом 

совете, в срок до 26.05.2025 года.
4. Приказ от 31.08.2023 года №187 о/д «Об организации наставничества в МАДОУ д/с 

«Ромашка» в 2023-2024 учебном году» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного при

Заведующий МАДОУ д/с «Ромашка»

за собой.

С.Р. Ильина



Приложение 2
к приказу №204 о/д от 29.08.2024 г.

Список наставнических пар
в МАДОУ д/с «Ромашка» на 2024-2025 учебный год

№ Ф.И.О молодого 
педагога

должность Ф.И.О. наставника Должность

1 Байбородова П.Е. муз. руководитель Глотова А.В. муз. руководитель
2 Лушина М.Б. воспитатель Павлова К.Л. воспитатель
4 Шутова А.С. воспитатель Мельникова Е.И. воспитатель
3 Пирогова В.В. воспитатель Кудрявцева Е.О. ст. воспитатель
5 Зыбина О.А. воспитатель Параничева О.Н. ст.воспитатель
6 Петрова М.В. воспитатель Слабодчикова Н.И воспитатель
7 Михеле А.Н. воспитатель Енбаева О.С. ст. воспитатель
8 Ананьева А.Е. воспитатель Солянкина А. А. воспитатель
9 Салимова Л.А. воспитатель Чернышева М.Е. воспитатель
10 Зыбина П.А. воспитатель Шулежко Л.С. воспитатель
11 Русинова А.В. учитель-дефектолог Кудрявцева Е.О. ст. воспитатель


